BỘ Y TẾ
Số: 341/BYT-QĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 24 tháng 4 năm 1987

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng xét tặng danh Thày thuốc Nhân dân và Thày thuốc

Ưu tú

BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ

Căn cứ Nghị định số 153-CP ngày 5-10-1961 của Hội đồng Chính phủ quy định chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn của Bộ Y tế;

Căn cứ Nghị định số 5-HĐBT ngày 9-1-1987 của Hội đồng Bộ trưởng về việc thi hành pháp

lệnh của Hội đồng Nhà nước quy định các danh hiệu vinh dự Nhà nước để tặng các thày

thuốc;

Căn cứ Quyết định số 39-CT của Chủ tịch Hội đồng Bộ trưởng vê việc thành lập Hội đồng xét

tặng danh hiệu thày thuốc Nhân dân và thày thuốc Ưu tú;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ và Chánh văn phòng Bộ Y tế,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. - Nay thành lập Hội đồng xét tặng danh hiệu thày thuốc Nhân dân và thày thuốc Ưu tú

gồm các đồng chí có tên sau đây:

1. Chủ tịch: Bộ trưởng Bộ Y tế Đặng Hồi Xuân.

2. Phó Chủ tịch: Thứ trưởng Hoàng Đình Cầu, phụ trách nghiên cứu khoa học.

3. Uỷ viên thường trực: Bác sỹ Nguyễn Cao Thâm, Chánh văn phòng Bộ Y tế .

Các Uỷ viên:

4. Thứ trưởng Phạm Song, phụ trách hệ điều trị và vệ sinh phòng dịch.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2712